

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA										
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO										
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)						Em reais				
ACIMA DA LINHA										
RECEITAS PRIMARIAS				Ate o Bimestre/2018						
				PREVISAO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS (a)				
RECEITAS CORRENTES (I)				609.210.497,55		598.043.115,65				
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria				135.821.834,56		135.821.834,56				
IPTU				49.948.726,34		49.948.726,34				
ISS				44.884.069,82		44.884.069,82				
ITBI				5.266.503,21		5.266.503,21				
IRRF				25.266.469,20		25.266.469,20				
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria				10.456.065,99		10.456.065,99				
Contribuicoes				33.086.042,73		32.943.606,14				
Receita Patrimonial				23.788.439,59		12.775.034,63				
Aplicacoes Financeiras (II)				23.788.439,59		12.775.034,63				
Outras Receitas Patrimoniais				0,00		0,00				
Transferencias Correntes				394.765.632,29		394.765.632,29				
Cota-Parte do FPM				56.384.864,64		56.384.864,64				
Cota-Parte do ICMS				93.304.547,67		93.304.547,67				
Cota-Parte do IPVA				21.693.598,53		21.693.598,53				
Cota-Parte do ITR				13.403,82		13.403,82				
Transferencias da LC 87/1996				401.114,16		401.114,16				
Transferencias da LC 61/1989				749.241,75		749.241,75				
Transferencias do FUNDEB				160.743.200,92		160.743.200,92				
Outras Transferencias Correntes				61.475.660,80		61.475.660,80				
Demais Receitas Correntes				21.748.548,38		21.737.008,03				
Outras Receitas Financeiras (III)				0,00		0,00				
Receitas Correntes Restantes				21.748.548,38		21.737.008,03				
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)				585.422.057,96		585.268.081,02				
RECEITAS DE CAPITAL (V)				13.474.065,19		13.474.065,19				
Operacoes de Credito (VI)				0,00		0,00				
Amortizacao de Empréstimos (VII)				0,00		0,00				
Alienacao de Bens				0,00		0,00				
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)				0,00		0,00				
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)				0,00		0,00				
Outras Alienacoes de Bens				0,00		0,00				
Transferencias de Capital				13.474.065,19		13.474.065,19				
Convenios				191.720,49		191.720,49				
Outras Transferencias de Capital				13.282.344,70		13.282.344,70				
Outras Receitas de Capital				0,00		0,00				
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)				0,00		0,00				
Outras Receitas de Capital Primarias				0,00		0,00				
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)				13.474.065,19		13.474.065,19				
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)				598.896.123,15		598.742.146,21				
DESPESAS PRIMARIAS				Ate o Bimestre/2018						
				DOTACAO ATUALIZADA		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		
				DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS	PAGOS (c)			
DESPESAS CORRENTES (XIII)				642.474.998,13	543.669.248,40	535.247.233,68	478.493.634,72	59.467.880,18	1.236.731,50	1.035.213,56

Pessoal e Encargos Sociais	342.518.260,00	325.272.381,85	325.272.381,85	298.370.423,97	24.531.413,82	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	299.956.738,13	218.396.866,55	209.974.851,83	180.123.210,75	34.936.466,36	1.236.731,50	1.035.213,56
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES							
(XV) = (XIII-XIV)	642.474.998,13	543.669.248,40	535.247.233,68	478.493.634,72	59.467.880,18	1.236.731,50	1.035.213,56
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	61.260.490,29	33.876.063,62	33.843.560,76	26.503.942,11	1.540,00	8.350,00	8.350,00
Investimentos	55.260.490,29	28.159.841,08	28.127.338,22	20.787.719,57	1.540,00	8.350,00	8.350,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e							
Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital							
ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de							
Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	6.000.000,00	5.716.222,54	5.716.222,54	5.716.222,54	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL							
(XXI) = (XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	55.260.490,29	28.159.841,08	28.127.338,22	20.787.719,57	1.540,00	8.350,00	8.350,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	28.732.909,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL							
(XXIII) = (XV+XXI+XXII)	726.468.397,87	571.829.089,48	563.374.571,90	499.281.354,29	59.469.420,18	1.245.081,50	1.043.563,56
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]					38.947.808,18		
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO							
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia					5.042.000,00		